Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  03 октября 2019 года                                                                              № 249
О внесении изменений в постановление от 26.03.2018
года № 99 «Об утверждении муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды»
на территории муниципального образования
Запорожское сельское поселение муниципального
образования Приозерский муниципальный район
ЛО на 2018-2022 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды", рассмотрев предложения граждан по благоустройству дворовых и общественных территорий муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район ЛО на 2018-2022 годы» и читать в соответствии с Приложением.

2. Опубликовать данное постановление на сайте «Информационного агентства «Областные Вести» (ЛЕНОБЛИНФОРМ) и на официальном сайте муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области http://Запорожское-адм.рф/.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
     4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шуткину Л. С.

 Глава администрации                                              А. Г. Подрезов

Исп: Шуткина Л. С., (8813 79)66-319
Разослано: Дело – 2; прокуратура – 1.

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
муниципального образования
Запорожское сельское поселение МО
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
от 03 октября 2019 года № 249
(Приложение)

Муниципальная программа
«Формирование комфортной городской среды»
на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
на 2018-2024 годы

 п. Запорожское
2019 год

[bookmark: _GoBack]
Ответственные исполнители:
- Заместитель главы администрации Шуткина Л. С.
тел. (81379) 66-418, адрес электронной почты: zaporojskoe@eyandex.ru

- главный специалист администрации, землеустроитель Баскакова М.В.
тел. (81379) 66-331, адрес электронной почты: zaporojskoe@eyandex.ru

Паспорт
муниципальной программы «Формирование современной комфортной среды» на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2024 годы
	Полное наименование
	Муниципальная программа «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018-2024 годы (далее – Программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	- Заместитель главы администрации муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Соисполнители муниципальной программы
	-  главный специалист администрации, землеустроитель МО Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

	Участники муниципальной программы
	- Администрация муниципального образования Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области,
- Организации, предоставляющие услуги по благоустройству на территории МО Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области;
- Правительство Ленинградской области;
- Собственники помещений в МКД.

	Цели муниципальной программы
	- формирование комфортной городской среды;

	Задачи муниципальной программы
	- Обеспечение формирования единого облика муниципального образования;
-Повышение уровня благоустройства дворовых территорий;
-Повышение уровня благоустройства общественных территорий;
- Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории    МО Запорожское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области;

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	- Количество благоустроенных дворовых территорий (обеспеченных твердым покрытием, позволяющим комфортное передвижение по основным пешеходным коммуникациям в любое время года и в любую погоду, освещением, игровым, спортивным оборудованием и набором необходимой мебели, озеленением, оборудованными площадками для сбора отходов) –   0 ед.
- Доля благоустроенных дворовых территорий МКД -   0%;
- Количество и площадь благоустроенных общественных территорий –    0 ед.
- Доля благоустроенных общественных территорий - 0%;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Муниципальная программа реализуется в пять этапов.
Сроки реализации Муниципальной программы:
1 этап – 2018 год
2 этап – 2019 год
3 этап – 2020 год
4 этап – 2021 год
5 этап – 2022 год
6 этап – 2023 год
7 этап – 2024 год

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в ценах соответствующих лет составляет из бюджетов:

	Источники финанси-рования/
годы реализации программы
	Всего:
(тыс. руб.)
	в том числе:
	средства федераль-ного бюджета
	средства областного бюджета
	средства бюджета МО
	внебюд-жетные источ-ники

	2018 год
	0

	0
	0
	0
	0

	2019 год
	0

	0
	0
	0
	0

	2020 год
	7 000,00

	0
	6 230,00
	 770,00
	0

	2021 год
	6 137,242

	0
	5 462,145
	675,097
	0

	2022 год
	7 000,00

	0
	6 230,00
	770,00
	0

	2023 год
	7 000,00

	0
	6 230,00
	770,00
	0

	2024 год
	7 000,00

	0
	6 230,00
	770,00
	0

	Всего
	34 137,242

	0
	30 382,145
	3 755,097
	0

	*- при условии выделения средств федерального и областного бюджетов

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- Рост доли благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий - 100 %;
- количество благоустроенных дворовых территорий – 6 ед.;
- рост доли благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий - 100 %;
- количество благоустроенных общественных
территорий - 2 ед.;

Приложение 1
к муниципальной программе
«Формирование комфортной городской среды»
на территории муниципального образования
Запорожское сельское поселение

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов
муниципального образования Запорожское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области, нуждающихся в проведении работ по благоустройству

	№ п/п
	Адрес дворовой территории
	Наименование управляющей организации

	1.
	п. Запорожское, ул. Советская, д. 1, 2, 3, 6, 10
	ООО УК «ДОМ»

	2.
	п. Запорожское, ул. Советская, д. 4, 5, 11
	ООО УК «ДОМ»

	3.
	п. Запорожское, ул. Советская, д. 12, 13
	ООО УК «ДОМ»

	4.
	п. Запорожское, ул. Советская, д. 28, 29, 29а
	ООО УК «ДОМ»

	5.
	п. Запорожское, ул. Советская, д. 8
	ООО УК «ДОМ»

	6.
	п. Запорожское, ул. Советская, д. 15
	ООО УК «ДОМ»

Приложение 2
к муниципальной программе
«Формирование комфортной городской среды»
на территории муниципального образования
Запорожское сельское поселение

Адресный перечень наиболее посещаемых муниципальных территорий общего пользования муниципального образования Запорожское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области, нуждающихся в проведении работ по благоустройству

	№
п/п
	Наименование
	Адрес

	1
	п. Запорожское, центральная часть поселка (площадь у ДК)
	п. Запорожское, ул. Советская, д.14

	2
	Парковая зона у реки Вьюн
	п. Запорожское, ул. Советская, д.29

1

2

					       Приложение № 4
к муниципальной программе
«Формирование комфортной городской среды»
на территории муниципального образования
Запорожское сельское поселение

Порядок
трудового участия заинтересованных лиц
в выполнении минимального и дополнительного перечня работ
по благоустройству дворовых территорий

1. Настоящий Порядок (далее – Порядок) устанавливает порядок и формы трудового участия граждан в выполнении работ по благоустройству дворовых территорий.
2. Под формой трудового участия понимается неоплачиваемая трудовая деятельность заинтересованных лиц, имеющая социально полезную направленность, не требующая специальной квалификации, и организуемая для выполнения минимального и дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий.
3. Организация трудового участия осуществляется заинтересованными лицами в соответствии с решением общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, дворовая территория которого подлежит благоустройству, оформленного соответствующим протоколом общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.
4. На собрании собственников, жителей многоквартирного(ых) домов обсуждаются условия о трудовом участии собственников, жителей многоквартирного(ых) домов, расположенных в границах дворовой территории, подлежащей благоустройству, в мероприятиях по благоустройству дворовых территорий. Решение о выбранных работах также включаются в протокол общего собрания собственников.
5. Трудовое участие граждан может быть внесено в виде следующих мероприятий, не требующих специальной квалификации, таких как: - субботники; - подготовка дворовой территории к началу работ (земляные работы); - участие в строительных работах - снятие старого оборудования, установка уличной мебели, зачистка от ржавчины, окрашивание элементов благоустройства; - участие в озеленении территории – высадка растений, создание клумб, уборка территории; - иные работы.
6. Информация о начале реализации мероприятий по благоустройству (конкретная дата, место проведения, памятка и другие материалы) размещаются администрацией муниципального образования Запорожское сельское поселение на официальном сайте в сети Интернет, а также непосредственно в многоквартирных домах на информационных стендах.
7. В качестве подтверждения трудового участия заинтересованных лиц совет многоквартирного дома, либо организация, осуществляющая содержание и ремонт жилищного фонда, предоставляет в администрацию муниципального образования Запорожское сельское поселение соответствующий отчет о проведении мероприятий с трудовым участием граждан, с приложением к такому отчету фото-, видео материалов.